45 patefm't qui aderant se imperatoris consilia in curia Herbipolim
diuturos esse ptomasemnt Non facile crediderim rela-

tionem annalwtae nostri ad ipsam eandemque curiam Wormatiensem

5*
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1196?runt. Unde etiam ipse remissius quam prius de ex-
peditione cepit tractare.
1198. Eodem anno Hamideus comes de Monte Biligardis
occisus est ab Ottone fratre imperatoris .
1196. Anno Domini MCXCVI. Imperator habuit cariam s
e Mart.81. Herbipolis circa mediam quadragesimam, in qua plurimi
signum dominice crucis acceperunt. Ad eandem curiam?
imperator novum et inauditum decretum Romano regno
voluit cum principibus confirmare, ut in Romanum
regnum, sicut in Francie® vel ceteris regnis, iure heredi-
tario reges sibi succederent; in quo principes qui aderant
assensum ei prebuerunt et sigillis suis confirmaverunt?2,
c. Tun. 24, Ipso anno imperator circa festum beati Iohannis
baptiste cum paucis in Apuliam iter arripuit; unde
etiam in Ytalia magnum est passus contemptum. In-1s
terim missis legatis suis, imperator cepit cum apostolico
de concordia agere volens, quod filinm suum baptizaret
— nondum enim baptizatus erat — et quod in regem
ungeret®. Quod si fecisset, crucem ab eo aperte, ut
putabatur, accepisset. Ipso tempore frater imperatoris so
(4xg.15). Cunradus, dux Suevie, obiit; et Philippus frater eius
ducatum accepit. Itaque imperatore apud urbem Tybur-
(Nov) tinam per tres ebdomadas expectante, missis ab utraque
parte sepius nunciis et apostolico ab imperatore pre-
ciogis xeniis transmissis, et cum res, ut imperator voluit, s
effectum habere non potuit, iter cam magna indignatione
(Dec) versus Syciliam movit .

-

(4

a) ita c.

respicere. Immo quae supra narrantur optime conventui Erfordenss
autumno a. 1196. habito conveniunt, ubi spes smperatoris ad irritum 8o
redacta est; cf. Cronicam Reinhardsbrunnensem (SS. XXX, p. 557).
1) Comite palatino Burgundiae, 2) Errat noster, cum iam antea
Wormatiae de codem decreto tractatum sit; cf. p. 67, n. 14. 8) Cf.
Cronicam Reinhardsbrunnensem (SS. XXX, p. 656). 4) Imperator die
26. Iunii in Alsatiae inferioris oppido Ehenheim superiore dicto com- 85
moratus est (cf. Stumpf, ‘Reichskanzler’ Reg. 5009 sqq.). 5) Eodem
tempore Heinricus cum principibus Germaniae per legatos Erfordiae de
filio in regem Germaniae eligendo, cum Coelestino papa ipse in confinio
Romae de unctione esus tractavit. Toeche, ‘Heinrich V1.’ p. 436 et Hauck,
‘Kirchengeschichte’ IV, p. 678, non recte de filio in regem Germaniae 40
ungendo cogitaverunt; apud me constat Hesnricum id solum studuisse,
ut Fridericus puer a papa in tmperatorem ungeretur (cf. Winkel-
mann, ‘Philipp von Schwaben’ p. 5), 6) Heinrici diplomata impera-
torem die 3. Novembris Spoleti, die 16. Tiburi, die 27. Palestrinae, die